
MINISTER
RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

BKA-II.081.18.37.2022.RL Warszawa, dnia/elektroniczny znacznik czasu/

Pani
Małgorzata Motylow 
Wiceprezes
Najwyższej Izby Kontroli

Dotyczy: wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z dnia 26 sierpnia 2022 r., 

znak: KPS.410.003.01.2022

Szanowna Pani Prezes,

w nawiązaniu do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z dnia 26 sierpnia 

2022 r., znak: KPS.410.003.01.2022 w zakresie kontroli P/22/033 pn. Usługi asystenta 

osobistego jako wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych uprzejmie informuję, że nie 

zgłaszam zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego.

Jednocześnie odnosząc się do uwag i wniosków zawartych w wystąpieniu informuję, że w 

zakresie zwiększenia nadzoru nad Programami dotyczącymi usług asystenckich dla osób 

niepełnosprawnych, w szczególności w zakresie dokonywania ocen złożonych ofert, 

terminów zawierania umów, weryfikacji i zatwierdzenia sprawozdań

z realizacji zadania, a także dotrzymywania postanowień wynikających z zasad programu 

oraz prowadzenia wymaganej dokumentacji, wzmocniony zostanie nadzór w powyższym 

zakresie celem należytego wykonywania zadań, z uwzględnieniem przepisów ustawy z 

dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym oraz zapisów programowych.

Ad wniosek 1-2.

Na etapie procedowania programów nowej edycji podjęte zostaną czynności mające na 

celu:

a) dostosowanie wzorów dokumentów do wymogów Programów,

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. 222-500-108
https://www.gov.pl/web/rodzina; e-mail: info@mrips.gov.pl

https://www.gov.pl/web/rodzina
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b) w ogłoszeniu o naborze wniosków określone zostaną wszystkie elementy, 

o których mowa w przywołanej wyżej ustawie o Funduszu Solidarnościowym.

Ad wniosek 3.

Złożone przez organizacje pozarządowe oferty w ramach otwartego konkursu ofert będą 

oceniane w sposób jednolity, odpowiedzialny i staranny.

Ad wniosek 4.

Prowadzona będzie dokumentacja związana z ocenami złożonych przez organizacje 

pozarządowe ofert w ramach otwartego konkursu ofert (w tym, m. in. sporządzane będą 

protokoły posiedzeń Komisji Konkursowych, karty oceny, które zawierać będą przyznaną 

liczbę punktów wraz z uzasadnieniem, zestawienia wszystkich złożonych ofert wraz z 

przyznaną liczbą punktów, zestawienia ofert zawierających braki formalne oraz ofert 

nierekomendowanych do dofinansowania).

Ad wniosek 5.

Ministerstwo podejmie wszystkie możliwe działania, by umowy na realizację programów 

były podpisywane niezwłocznie po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert.

Ad wniosek 6.

Ministerstwo podejmie wszelkie działania w celu rzetelnej weryfikacji sprawozdań 

przedkładanych przez realizatorów programu, w tym kontrolowania wypełniania 

obowiązku składania sprawozdań końcowych obejmujących dwuletni okres realizacji 

zadania (w przypadku kiedy realizowany będzie program obejmujący dwuletni okres 

realizacji zadania).

Ad wniosek 7.

Ministerstwo podejmie wszystkie możliwe działania, by akceptacja sprawozdań 

z realizacji programów oraz sporządzanie sprawozdań zbiorczych realizowane było 

w terminach wyznaczonych zapisami Programu.
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Ad wniosek 8 -9.

W sytuacji stwierdzenia konieczności zwrotu przez realizatora Programu środków Funduszu 

Solidarnościowego, działania dotyczące ustalenia prawidłowej kwoty zwrotu 

i dochodzenia jej zwrotu będą podejmowane niezwłocznie po zakończeniu postępowania. 

W przypadku niezałatwienia sprawy w terminie wypełniony zostanie obowiązek 

poinformowania strony o niezałatwieniu sprawy w terminie, wskazując przyczynę zwłoki 

i nowy termin załatwienia sprawy.

Ad wniosek 10.

Ministerstwo dołoży wszelkich starań, aby wyjaśnienia w zakresie dotyczącym 

realizowanego Programu były udzielane w sposób jednolity.

Ponadto informuję, że podjęto decyzję o sukcesywnym uzupełnieniu zakładki „Pytania 

i odpowiedzi" na stronach Funduszu Solidarnościowego MRiPS w zakresie poszczególnych 

programów resortowych.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Stanisław Szwed
Sekretarz Stanu
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/
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